[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2016                                                                                                          № 9
	Об организации и проведении молодежного проекта
«День дублера», посвященного Дню местного самоуправления

в городском округе Нижняя Салда

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях развития потенциала молодежи городского округа и в связи с празднованием Дня местного самоуправления
         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести молодежный проект «День дублера», посвященный Дню местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда, в период с 24 февраля 2016 года по 11 апреля 2016 года.
2. Утвердить Положение о проведении молодежного проекта «День Дублера» в городском округе Нижняя Салда (прилагается).
3. Утвердить Состав организационного комитета молодежного проекта «День Дублера» (прилагается).
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа                                                                   Е.В. Матвеева

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы городского округа Нижняя Салда

от 16.02.2016 № 9
«Об организации и проведении молодежного проекта «День Дублера», посвященного Дню местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении молодежного проекта «День Дублера»
в городском округе Нижняя Салда

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения молодежного проекта «День Дублера», посвященного Дню местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда (далее – Проект).
1.2. Контроль над организацией и проведением Проекта осуществляет Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда.
1.3. Проект реализуется в 4 этапа:

I этап – прием заявок на участие с 24 февраля 2016 года по 20 марта 2016 года – проведение творческого конкурса сочинений «Каким ты видишь свой город через 10 лет» (Приложение 1);
II этап – отбор претендентов в дублеры руководителей конкурсной комиссией в период с 21 по 27 марта 2016 года;
III этап – проведение «Дня дублера» в период с 4 по 11 апреля 2016 года (План проведения – Приложение 2);

IV этап – подведение итогов Проекта 11 апреля 2016 года.
1.4. По итогам Проекта кандидатуры дублеров руководителей, с согласия дублеров, выдвигаются в состав Молодежного Совета при главе городского округа.
2. Цель и задачи Проекта
2.1. Целью Проекта является привлечение молодых граждан к решению социально-экономических задач, непосредственному участию в развитии и реализации потенциала молодежи в городском округе.

2.2. Задачи Проекта:
- формирование у молодежи правовой и политической культуры, развитие гражданского самосознания, повышение гражданской активности и социальной ответственности;
- формирование привлекательного образа органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда в молодежной среде;
- вовлечение молодежи в процесс организации деятельности молодежного самоуправления в городском округе;
- формирование подходов к взаимодействию между органами исполнительной власти городского округа Нижняя Салда и молодежью;
- содействие в формировании кадрового резерва органов исполнительной власти городского округа Нижняя Салда из числа перспективных молодых специалистов;
- поддержка творческой и общественной деятельности молодежи, направленной на изучение проблем города;

3. Организационный комитет Проекта

4.1. В целях организации подготовки и проведения молодежного Проекта формируется организационный комитет (далее – Оргкомитет).
4.2. Предметом деятельности Оргкомитета является решение организационных вопросов, направленных на достижение целей Проекта, в т.ч. документационное, техническое, информационное и иное обеспечение его мероприятий.
4.3. Оргкомитет:
- организует подготовку и проведение Проекта;
- координирует работу органов исполнительной власти городского округа Нижняя Салда при подготовке к Проекту; проводит прием заявок от молодежи на участие в Проекте, является Конкурсным жюри;

- вносит предложения для поощрения активных участников Проекта.
4.4. Конкурсное жюри:
- осуществляет на I этапе Проекта отбор лучших работ из числа присланных, путем открытого голосования членов конкурсного жюри.
- в случае равного числа голосов членов Конкурсного жюри, решающим является голос Председателя.
4. Порядок проведения Проекта

4.1. В Проекте могут принимать участие граждане Российской Федерации, в возрасте от 16 до 30 лет.
Заявки принимаются до 21 марта 2016 года на электронный адрес организаторов nsaldasport@mail.ru или в Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда по адресу: ул. Карла Маркса, д.6, кабинет № 3, тел.: 8 (34345) 3-05-04, куратор Проекта Елфимова Виктория тел.: +7(950)640-61-62.
Для участия в Проекте необходимо отправить следующие документы:
- заявку по форме, согласно Приложения 1;
- фотографию участника (в распечатанном виде (10x15) и на электронном носителе в формате «jpeg»);
- копию диплома (аттестата), справку с места учебы (работы).
4.2. Участники, представившие неполный пакет документов, либо указавшие недостоверную информацию, а также нарушившие сроки подачи пакета документов, установленные настоящим Положением, к участию в Проекте не допускаются.
4.3. Оргкомитет вправе проверить подлинность информации, содержащейся в пакете документов, представленном участником Проекта.

	Приложение № 1

к Положению о проведении молодежного проекта «День Дублера» в городском округе Нижняя Салда

Проведение творческого конкурса сочинений

«Каким ты видишь свой город через 10 лет»

1. Творческий конкурс сочинений на тему: «Каким будет твой город через 10 лет» (далее – Конкурс) является первым этапом молодежного проекта «День Дублера», который проводится в рамках празднования Дня местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда.
2. Сочинения является формой заявки для участия в дублировании руководителей органов местного самоуправления (далее – ОМС) и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Нижняя Салда (далее - отраслевых (функциональных) органов).
3. Участникам Конкурса предлагается творчески осмыслить различные направления деятельности ОМС и отраслевых (функциональных) органов и предположить, каким будет наш город через 10 лет.
4. Все расходы, связанные с подготовкой конкурсных работ, несут участники. Присланные на конкурс работы не возвращаются.
5. Основная площадка размещения информации о конкурсе – официальный сайт городского округа Нижняя Салда: www.nsaldago.ru.
6. Цель конкурса – отбор кандидатов на участие в дублировании руководителей ОМС и отраслевых (функциональных) органов.
7. Сочинения пишутся по следующим сферам (направлениям) деятельности ОМС, отраслевых (функциональных) органов:
7.1. Социальная сфера – образование, культура, молодежная политика, спорт, социальная политика, здравоохранение и т.п.
7.2. Экономическая сфера – торговля, производство, рабочие места, инвестиции, предпринимательство и т.п.
7.3. Сфера жилищно-коммунального хозяйства – дороги, строительство, коммунальные ресурсы, вывоз мусора, жилищные услуги, связь и телекоммуникации и т.п.
7.4. Экологическая сфера – озеленение, водные и воздушные ресурсы, животные и т.п.
8. Требования к сочинению: объем не более 2-х листов формата А4, шрифтом Times New Roman, размер - 12, межстрочный интервал – 1.
9. Работа должна быть сопровождена следующей обязательной информацией: фамилия, имя, отчество (полностью) автора работы, контактная информация, тема по направлению.
10. В конкурсных работах не должно быть указания адресов и телефонов, информации о спонсорах, имен политических деятелей и лидеров, имен духовных учителей и религиозных движений, в том числе религиозной символики, названий и упоминаний (логотипов, брендов) товарной рекламы, любых форм (прямых и косвенных) упоминаний политических партий, политических лозунгов, высказываний, несущих антигосударственный и антиконституционный смысл. Запрещается использовать (заимствовать) чужие тексты полностью или частично без разрешения автора.
11. Организаторы исключают из участия в конкурсе работы, грубо нарушающие правила или общепринятые этические нормы. Организаторы отказывают участникам, использующим нецензурную лексику, проявляющим неуважение к каким-либо лицам и явлениям, призывающим к экстремизму (участник конкурса гарантирует соблюдение норм IV части Гражданского кодекса РФ).
12. Участник может предоставить только одну работу по одному направлению.
13. Для участия в конкурсе необходимо:
13.1. Выбрать тему для сочинения, указанную в п. 7.
13.2. Создать свою творческую работу.
13.3.Привести свою работу в соответствие с указанными выше техническими требованиями (п. 8 – 10).
13.4. Дождаться объявления на официальном сайте списка претендентов на дублирование руководителей ОМС и отраслевых (функциональных) органов.

13.5. Прибыть на организационное собрание.
13.6. Участие в конкурсе индивидуальное.
14. Основные критерии оценки:
· соответствие выбранной тематике Конкурса;

· оригинальность идеи;
· читаемость;
· четкая формулировка проблемы;
· полнота раскрытия вопроса;

· поставленные задачи;

· методы решения проблемного вопроса.

15. Автор предоставляет организаторам Конкурса исключительные имущественные права на использование своих работ, представленных на конкурс, в том числе права:

распространять их любым способом;

импортировать в целях распространения;

иные права, предусмотренные статьей 16 Закона РФ от 09.07.1993 № 5351-1 «Об авторском праве и смежных правах».

16. Имущественные права на использование творческих работ, указанные в п. 6.1., передаются автором для использования на территории городского округа Нижняя Салда. Имущественные права используются организаторами Конкурса без каких-либо ограничений.

	Приложение № 2
к Положению о проведении  молодежного проекта «День Дублера» в городском округе Нижняя Салда

План

проведения «Дня Дублера»

в городском округе Нижняя Салда
1.  «День дублера» в городском округе Нижняя Салда проводится в период с 04 по 11 апреля 2016 года - отобранные Конкурсной комиссией претенденты дублируют руководителей органов местного самоуправления, структурных подразделений администрации городского округа Нижняя Салда.

2. Заседание Оргкомитета и дублеров руководителей с целью предварительного ознакомления с непосредственной деятельностью органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Нижняя Салда – 30 марта 2016 года.
3. Представление дублеров и знакомство с ними на аппаратном совещании, официальный старт «Дня дублера» – 04 апреля 2016 года.
4. Сопровождение деятельности дублеров руководителями органов местного самоуправления и руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа Нижняя Салда на местах.

5. Подведение итогов Проекта, итоговое заседание, обмен мнениями – 11 апреля 2016 года.
6. Награждение участников молодежного Проекта состоится на торжественном мероприятии, посвященном Дню местного самоуправления 22 апреля 2016 года.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы городского округа Нижняя Салда

от 16.02.2016 № 9
«Об организации и проведении молодежного проекта «День Дублера», посвященного Дню местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда»

Состав организационного комитета молодежного проекта «День дублера»
	Матвеева

Елена Владимировна

	-
	глава  городского   округа Нижняя Салда, председатель организационного комитета;

	Алешанова

Янина Сергеевна
	-
	начальник Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда, заместитель председателя организационного комитета;

	Елфимова

Виктория Анатольевна
	-
	старший инспектор Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда, секретарь организационного комитета.

	Члены Комиссии:

	-
	представитель Думы городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	-
	представитель Молодежного Совета при главе городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	-
	представитель Общественного Совета городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	-
	представитель Совета ветеранов городского округа Нижняя Салда (по согласованию).